
COPIA

N. Gen.le 91                del 19/02/2019

N. di Settore 27 del 19/02/2019

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA PER  PAGAMENTO  INAIL SALDO 2018 -  
CANTIERE DI SERVIZIO  DI CUI ALLA L.R. N. 5 DEL 19.5.2005 –ANNUALITÀ 2018.

VISTA la Determina di accertamento in entrata e di impegno di spesa n. 567 del 11.07.2018 per 
l'attuazione dei Cantieri di Servizi 2018.

VISTO il Mod. F24 di pagamento INAIL saldo 2018 dell'importo complessivo di € 867,78 -  
Cantieri di Servizi  Annualità 2018;

RITENUTO  che occorre   impegnare e liquidare la somma di € 867,78 per pagamento saldo 
INAIL annualità 2018;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare 

gli articoli 183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la Determina n. 03 del 09.01.2019, di conferimento dell'incarico di Responsabile del Settore;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 24.10.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il D.U.P. 2018/2020;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.53 del 24.10.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2018/2020, redatto secondo gli schemi 
ex D.Lgs.n.118/2011;



Vista la Deliberazione di G.M. n.83 del 24.10.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2018/2020 nonchè assegnate le risorse agli
incaricati di Posizione organizzativa per il conseguimento degli obbiettivi;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.57 del 28.11.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato la variazione al Bilancio di Previsione finanziario 2018/2020;

Vista la Deliberazione di G.M. n.116 del 29.11.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato la variazione al piano esecutivo di gestione per il periodo 2018/2020 a seguito della
variazione al bilancio di previsione finanziario 2018/2020;

Visto l'art. unico del D.M. Ministero dell'Interno 7 dicembre  2018 (pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 292 in data 17 dicembre 2018), con il quale è stato prorogato al 28 febbraio 2019 il 
termine per l'approvazione del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019-2021;

Visti:
 l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011);
i quali disciplinano le modalità e i limiti dell'esercizio provvisorio;

Visto l'Ord.to Amm.vo EE.LL vigente nella Regione Siciliana

Visto lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;

Di dare atto che la spesa da liquidare con il presente atto, rientra nel punto 8.4 del principio 
contabile applicato della contabilità finanziaria potenziata del  D.Lgs. n. 118/2011: “Gestione 
Provvisoria”; 

D E T E R M I N A

Per le ragioni esposte in premessa:

1) LIQUIDARE la somma di € 867,78 per pagamento INAIL saldo 2018 dei Cantieri di 
Servizi Annualità 2018;

2)  IMPUTARE la somma di €  867,78 al CAP. 9833.05  (12.05.1.03) del compilando bilancio 
2019 gestione RR.PP;

3) DARE ATTO che la suddetta determina sarà pubblicata sul sito del Comune ai sensi 
dell'art. 18 legge 7 agosto 2012 n. 134 “ Amministrazione aperta “.

4) TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici di competenza e al Sindaco.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(DI MARCO MARIA ANGELA) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 19/02/2019                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
RAG RONDINELLA GIUSEPPE

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


